Il n'y a pas la figure du précurseur baptisant le Christ sur les fonts.

Les saintes huiles, du chrême et des catéchumènes, sont conservées dans des vases d'étain cassés et indécents, dans un voile.

L'huile des malades est également conservée dans un vase d'étain de même type dans une bourse indécente ; et toutes sont conservées dans un coffret de bois vétuste sans clef.

À l'avenir, suivant les décrets du Concile de Trente, que les officiers de la compagnie du *Corpus Christi* rendent au révérend curé des comptes annuels seulement pour l'administration des fidèles.

Le maître autel est à la dimension requise, ainsi que sa pierre consacrée et

Mandat sacrarium quod est in ipsa altari a parte posteriori omnino removeatur et in alio loco collocetur, ipsumque altare cum aliis fenestrellis in pariete a cornu epistolae fabricetur pro concervandis urceolis tintinabuloque gestatorio ad usum sacrae missae.

Fenestra que est a cornu evangeli ex vitrae aut saltem ex tela cera illinita muniatur ad coherendam pulviam seu ventum.

Altare sanctissimi Rosarii. Icona est satis decens.

Petra sacrata non est debite mensure nec mensa altaris [114r] nec scabellum ipsius.

Mandat quod a parte anteriori mensa altaris augeatur per oncias octo, a latteribusque per oncias sex, scabellumque ipsius a parte anteriori augeatur per oncias octo, et quod circondet lattera ipsius altaris per oncias duodecim.

Confessionale reducatur [*correction sur redigetur*] ad debitam formam figuraque affigatur crucifixi.

Amictus, purificatoria et corporalia signo crucis muniatur.

Mandat quod de duobus paliis ad usum sacri altaris, viridis et violatei coloris, nec non de duobus velis ad usum sacri calicis dictorum colorum provideatur.

Non fit aspersione aquae sanctae in die dominico, quod de cetero fiat.

son marchepied.

Il faut absolument déplacer le sacraire qui est à l'arrière de cet autel et l'installer dans un autre lieu ; et que cet autel soit aménagé avec d'autres niches sur la paroi du côté de l'Épître pour conserver burettes et clochette à main pour la sainte messe.

Que la fenêtre qui est du côté de l'Évangile soit munie d'une vitre ou au moins d'une toile pour protéger de la pluie et du vent.

Autel du très saint Rosaire. Le tableau est assez décent.

La pierre consacrée n'est pas à la dimension requise ni la table de l'autel [114r] ni son marchepied.

Il mande qu'à l'avant, la table de l'autel soit augmentée de huit pouces, sur les côtés de six pouces et que son marchepied soit augmenté à l'avant de huit pouces et qu'il entoure les côtés de l'autel sur douze pouces.